§ 4. Praesentes vero litteras de snbrep-

ciausuiaepro tionis, obreptionis aut nullitatis vitio, in-
huiusce decla- . . ,. . p
rationis Armi- tentionis nostrae vel quovis alio delectu

minime impugnari, invalidari, ad termi-

nos iuris reduci, aut in ius vel contro-

versiam revocari ullo modo posse aut

debere, sed illas ac inde prò tempore se-

quuta quaecumque, valida perpetuo et

efficacia fore, ac perpetuarti roboris fìr-

mitatem obtinere; sicque per quoscum-

que iudices et commissarios, quavis aucto-

ritate fungentes, etiam Palatii Apostolici

causarum audilores et S. R. E. cardina-

les, sublata eis et eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi et interpretandi facultale

et auctoritate, iudicari et diffiniri debere;

nec non irritum, si secus super his a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranler, contigerit attentari, irritum

et inane decernimus et declaramus.

§ 5. Non obstantibus praemissis ac

obstantibus constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, dictaeque militiae de Montesia,

iuramento, confirmatione apostolica vel

Bull. Rom. Voi. IX 43
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quavis firmitate alia roboratis, statutis et

consuetudinibus, slabilimentis, usibus et

naturis, illiusque fundatione et instilutione

caeterisque contrariis quibuscumque.

Dalum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annido Piscatoris, die vi decembris

mdlxxxviii, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 6 nov. 1588, pont. an. iv.

derogat.

XXXVI.

Decretum super clausura conservanda in

monasteriis monialium archiepiscopa-

lus Mediolanensis '

Venerabili fratri Gaspari Vicecomiti

archiepiscopo Mediolanensi

Sixtus Papa V.

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam

Benedictionem.

8 1 . Cum per decreta sacrosancti Con- Decretis cond-
°

Ili Tridentini

cilii Tridentini et plunmorum summorum reservata ePu
1 scopis farultas

Pontificum praedecessorum nostrorum permittendi ac-
A ti • cessum ad ino-

constitutiones custodia clausurae sancti- nasieria.

monialium (quae nullo modo facilius vio-

lari potest quam ex mutuis conversatione

et colloquiis personarum saecularium et

aliorum absque ulla legitima causa et li-

centia ad eas accedentium), venerabilibus

fratribus nostris episcopis demandata sit,

qui, ut plurimum, de personarum qua-

litate et colloquiorum necessitate, ac qui-

bus polius colloquendi et conversandi

licenliae concedendae vel denegandae,

sunt informati ac esse debent, alque id

melius etiam facere possunt ob auctori-